
S00JP01GP4XN

statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
IČO; 00283924
DIČ: CZ00283924
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Martina Hladíková, náměstkyně primátora

odpovědný útvar: Odbor kultury a památkové péče MMZ
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. účtu: 3049002/0800
jako „vypůjčitel"

Nadace Tomáše Bati
Gahurova 929, 760 01 Zlín
IČO: 65822374
DIČ: CZ65822374
Zastoupená: Ing. Mgr. Gabrielou Končitíkovou, Ph.D., ředitelkou
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 96
jako „půjčitel"

dohromady dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE

č. 2800 23 0312

ČI. I.

Předmět dodatku

1. Dne 30. 6. 2023 uzavřely smluvní strany smlouvu o výpůjčce č. 2800 23 0312 (dále jen
„smlouva") jejímž předmětem je přenechání předmětu výpůjčky - kapesních hodinek
z pozůstalosti po Tomáši Baťovi (dále také jen „Hodinky") do bezplatného užívání
vypůjčiteli, a to formou umístění Hodinek do Památníku Tomáše Bati, nám. T. G.
Masaryka 2570, ve Zlíně.

2. Součástí ujednání smlouvy bylo v čl. IV. Technická specifikace ustanovení, týkající se
mj. zabezpečení hodinek ve formě ocelové konstrukce vitríny, tvořené ze dvou částí:
Dolní část je tvořena nerezovou kruhovou deskou o průměru 700 mm a k ní přivařenou
nerezovou trubkou 80/3. K podlaze je připevněno na středovém trnu proti posunutí
vitríny. Na desce je připevněn nerezový prstenec pro osazení skla. Spodní část je
vybavena monitorovacím zařízením Těsto 160 E, na měření vlhkosti a teploty uvnitř
vitríny pro dlouhodobé sledování klimatu. Horní část je tvořena nerezovou kruhovou
deskou přikotvenou do stropu, která je zdvojená s aretačním mechanismem
umožňujícím pohyb dolní desky oproti horní desce cca o 20-30 mm. Opláštění vitríny
je tvořeno po celé výšce vitríny čirým sklem - válcem beze švů, spár a optických
deformací průhledu, o průměru 180 mm, opatřeným bezpečnostní folií. Válec je
horizontálně dělen na tři části. Střední vyjímatelná část má strop a dno z nerezových
kruhů, vyjímatelných při instalaci exponátů. Dolní nerezový kruh je zdvojený a
vybavený monitorovacím čidlem zabezpečení s kabelem do stávající ústředny. Vitrína
bude parotěsná.

S00JP01GP4XN



3. Smluvní strany se tímto dohodly na nahrazení tučného textu ze smlouvy, citovaného
v předchozím odstavci, následujícím textem:

„Opláštění vitrínyje tvořeno po celé výšce vitríny čirým sklem - válcem beze švů, spár
a optických deformacíprůhledu, o průměru 180 mm. Součástí bezpečnostních opatření
Je alarmové zabezpečení vitríny a kamerové snímání vitríny.".

4. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem nedotčeny, zůstávají beze změny
v platnosti a účinnosti.

Čl. II.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v souladu s ustanoveními
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech splatností originálu, z nichž
vypůjčitel obdrží dvě vyhotovení a půjčitel jedno vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které zajistí vypůjčitel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že tento dodatek
byl uzavřen svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro
jednu či druhou smluvní stranu, že jeho obsahu porozuměly a s jeho obsahem plně
souhlasí. Na důkaz těchto skutečností připojují k tomuto dodatku zástupci smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 6. 5. 2024, usnesení číslo 107/9R/2024

Ve Zlíně dne.
27. 05. 2024

Ve Zlíně dne.


